
                    

Муниципальное образование 

 город Медногорск 
Оренбургской области 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад  

общеразвивающего вида с  приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей № 3 

«Колобок» г.Медногорска» 

462274, г.Медногорск, ул.Ленина, 9 

телефон/факс (35379) 3-07-52 

е-mail:  dou_3_medn@mail.ru  

    

 

 

 

   

ПРИКАЗ 

30. 08. 2019         № 54-од  

  О запрете пользования сотовыми 

 телефонами во время образовательной 

 деятельности, присмотра и ухода за 

 детьми в МБДОУ «Детский сад № 3  

«Колобок» г.Медногорска» 

 

На основании федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад № 3 

«Колобок» г.Медногорска», создания безопасных условий для 

осуществления образовательной деятельности, присмотра и ухода за 

воспитанниками, в соответствии с правилами внутреннего трудового 

распорядка и должностными инструкциями 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Запретить использование мобильных телефонов и других мобильных 

устройств связи во время образовательной деятельности, присмотра и 

ухода за воспитанниками для личных целей в любом режиме. 

Допускается использование сотового телефона только в экстренных 

случаях. 

 Срок – постоянно  



2. Утвердить Правила пользования мобильными телефонами во время 

осуществления образовательной деятельности, присмотра и ухода за 

воспитанниками в МБДОУ «Детский сад № 3 «Колобок» 

г.Медногорска» (Приложение к приказу).  

3. Ознакомить работников с приказом и Правилами пользования 

мобильными телефонами во время осуществления образовательной 

деятельности, присмотра и ухода за воспитанниками в МБДОУ 

«Детский сад № 3 «Колобок»  г.Медногорска» под подпись 

 До 03.09.2019.  

4. Курсаковой Елене Александровне, старшему воспитателю, разместить 

данный приказ и Правила на сайте и информационном стенде МБДОУ 

«Детский сад № 3 «Колобок» г.Медногоска» 

До 05.09.2019.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя 

Курсакову Елену Алекесандровну.  

 

Заведующий  МБДОУ  

«Детский сад № 3 «Колобок» 

г.Медногорска»                                                                        В.Н. Захарова  

 

 

 


